
Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 0034·2016-UNAP 
lqultos, 14 de enero de 2016 

VISTO: 

El recurso, presentado el 14 de enero cJe 2016, por el estudiante luis Daniel Saldai'ia Sunción, sobre apoyo con pasaje 
aéreo; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante recurso de visto, don luis Oaniel Saldai\a Sunción, estudiante de la Facultad de Farmacia y Bloquim!ca, 
con código untvetsitarlo n.0 2105039, quien se encuentra en la ciudad de lima realizando el internado pre profesional 
en el Instituto Nacional de Salud {INS), solicita al rector apovc de pasaje aéreo en la ruta Lima./lquitos/Uma. para 
realizar trámites académicos concernientes a sus prácticas pre prctesfcnales: 

Que, teniendo en cuenta el fundamento expuesto, es procedente otorgar el apoyo solicitado por el mencionado 
estudiante; 

Oe conformidad con la ley n.0 30372 de Presupuesto para el Sector PUblico para el Ai\o Fiscal 2016; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la ley n.0 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERQ.· Otorgar, al estudiante luis Oanfel Saldaña Sunción, de la Facultad de Farmacia y 81oqufmica 
(FF8), pasaje aéreo en la ruta Llma/lqultos/Llma, para los flnes expuestos en fa parte considerativa de la presente 
resolución rectora]. 

ARTICULO SEGUNDO.· Precisar que el estudiante mencionado en el articulo precedente tiene die: dias hábiles, a partlr 
del dfa siguiente de su retorno para presentar el boleto del pasaje aéreo utiliiado, en la Oficina General de 
Administración (OGA). 

ARTÍCULO TER(ERQ.· Autorizar a los jefes de las Offcinas Generales de Administración y de Planificación y Presupuesto 
cumplir con fo dispuesto en la presente resolución, cargando el egreso a la estructura funcional programática, cadena 
ce gastos y fuente ce tinanciamtento de tos créditos presupuestarios aprobados el Presupuesto Institucional del 
Ejercicio Fiscal 2016. 

Regísttese, comuníquese y archivese. 

noza 

RIA GENERAL 

Olst.: ff8,0GA,,OGP,Ab.isl .• Cont.,Tes.,Upp,lnt .• Atchiv0(2) 


